

Lucrari de reparatie capitala a imobilului administrativ din str.

Iacob Hancu, 3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rezistenta

Valoarea de deviz 189 262,94 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.09.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Parapet PI 3-C				
1	RCsB21A k=0.75	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 18 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (15 cm) Materiale marunte=1,0500 K=0,7500	buc	97,00	15,360 4,950	1 489,937 480,150
2	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton Alll - D12 inglobate total sau partial in beton	kg	34,92	42,356 11,550	1 479,084 403,326
3	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	263,05	31,363 5,445	8 249,922 1 432,310
4	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 12 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	559,12	29,822 3,905	16 674,349 2 183,362
5	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	5,30	29,822	158,059

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 16 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			3,905	20,697
6	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	46,40	118,305 55,000	5 489,352 2 552,000
7	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0200	m3	12,74	2 341,263 367,400	29 827,686 4 680,676
8	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	14,50	1 173,721 204,600	17 018,950 2 966,700
		<i>Total</i>	Lei			80 387,339
		Total Parapet PI 3-C Inclusiv salariu				80 387,339 14 719,221
		2. Scara S1PI 6-8, 10C				
9	RCsB21A k=1.1	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16 mm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (22 cm) Materiale marunte=1,0500 K=1,1000	buc	10,00	22,528 7,260	225,283 72,600
10	CL18A	Confectii metalice diverse din otel beton Al- D16 inglobate total sau partial in beton	kg	3,50	42,357 11,550	148,248 40,425
11	RpCP29B	Constructii metalice (scara exterioara S1) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	899,52	36,897 1,100	33 189,726 989,472

1	2	3	4	5	6	7
12	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,90	1 083,174 354,200	974,857 318,780
		<i>Total</i>	Lei			34 538,114
		Total Scara S1PI 6-8, 10C Inclusiv salariu				34 538,114 1 421,277
		3. Scara S2 PI 9-10, 2C				
13	RpDB38A	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in imbracaminte carosabila	m3	0,08	595,500 291,500	47,640 23,320
14	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,46	116,050 116,050	53,383 53,383
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 6 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	0,40	29,172 3,685	11,669 1,474
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 16 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	4,70	28,623 3,135	134,526 14,734
17	CA03C3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B12.5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	0,55	1 743,282 453,751	958,805 249,563
18	RCsB21A k=1.1	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 16 mm, in	buc	4,00	22,528	90,113

1	2	3	4	5	6	7
		elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (22 cm) Materiale marunte=1,0500 K=1,1000			7,260	29,040
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	18,71	42,356 11,550	792,490 216,099
20	RpCP29B	Constructii metalice (scara exterioara S2) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin sudura	kg	448,70	36,897 1,100	16 555,743 493,570
21	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,449	1 083,192 354,205	486,353 159,038
		<i>Total</i>	Lei			19 130,722
		Total Scara S2 PI 9-10, 2C Inclusiv salariu				19 130,722 1 240,221

		Total	Lei	134 056,17
		Fondul social	24 %	4 171,37
		Cheltuieli de transport	2 %	2 254,44
		Total		140 481,98
		Cheltuieli de regie	9 %	12 643,38
		Total		153 125,36
		Beneficiu de deviz	3 %	4 593,76
		Total		157 719,12
		TVA	20 %	31 543,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		189 262,94 17 380,71

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)